
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.361.788/0001-73CNPJ: (48) 3265-7890

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA GILSON GERALDO SARTORI, 411 - CENTROEndereço:

Nr.:   14/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2022

14/10/2022

Página: 1 / 10

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

10/11/2022
Pregão eletrônico
14/2022 - PE
19/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE
MEDICAMENTOS PARA ABASTECER A FARMÁCIA BÁSICA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 ALBENDAZOL 400 MG - ALBENDAZOL 400 MG 6.000,0 COMP 0,379 2.274,00

12 ALBENDAZOL 40MG/ML - 10 ML – SUPENSÃO ORAL - ALBENDAZOL
40MG/ML - 10 ML – SUPENSÃO ORAL

10.000, FRA 1,113 11.130,00

37 BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% -  20 ML – SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO
- BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% -  20 ML – SOLUÇÃO P/
INALAÇÃO

600,000 FRA 0,938 562,80

72 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%- 10 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL -
CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%- 10 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL

200,000 AMP 0,499 99,80

73 CLORETO DE SÓDIO 20% - 10 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL - CLORETO
DE SÓDIO 20% - 10 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL

200,000 AMP 0,499 99,80

104 ENALAPRIL, MALEATO 20MG . - ENALAPRIL, MALEATO 20MG 200.000 COMP 0,039 7.800,00

148 IPRATROPIO, BROMETO 0,25 MG/ML -20 ML – SOL. P/ INALAÇÃO -
IPRATROPIO, BROMETO 0,25 MG/ML -20 ML – SOL. P/ INALAÇÃO

1.000,0 FRA 0,938 938,00

183 MUPIROCINA 20 MG/G – 15 G - CREME - MUPIROCINA 20 MG/G – 15
G - CREME

1.000,0 BISN. 18,738 18.738,00

185 NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG+250 UI/G – BISNAGA COM 10G -
POMADA - NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG+250 UI/G – BISNAGA
COM 10G -POMADA

5.000,0 BISN. 1,863 9.315,00

189 NISTATINA 100.000 UI/ML - 50 ML – SUSPENSÃO ORAL - NISTATINA
100.000 UI/ML - 50 ML – SUSPENSÃO ORAL

1.000,0 FRA 4,488 4.488,00

205 PREDNISONA 20MG - COMPRIMIDO - PREDNISONA 20MG -
COMPRIMIDO

100.000 COMP 0,149 14.900,00

Total do Participante: 70.345,40

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

23 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400MG + 57MG/5ML –
SUSPENSÃO ORAL – 70 ML - AMOXICILINA + CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 400MG + 57MG/5ML – SUSPENSÃO ORAL – 70 ML

3.000,0 FRA 17,589 52.767,00

68 CLONAZEPAM 0,5MG - CLONAZEPAM 0,5MG 197,000 COMP 0,079 15,56



Página: 2 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
78 CLOTRIMAZOL 10 MG/G – 20 G - CREME - CLOTRIMAZOL 10 MG/G –

20 G - CREME
2.000,0 BISN. 6,389 12.778,00

79 COLIRIO ANESTÉSICO (TETRACAÍNA, CLORID L%;
FENILEFRINA,CLORID 0,1%) – 10 ML – SOLUÇÃO OFTALMICA -
COLIRIO ANESTÉSICO (TETRACAÍNA, CLORID L%;
FENILEFRINA,CLORID 0,1%) – 10 ML – SOLUÇÃO OFTALMICA

100,000 FRA 9,299 929,90

82 DEXAMETASONA 1MG/G (1%) – 10 G - CREME - DEXAMETASONA
1MG/G (1%) – 10 G - CREME

3.500,0 BISN. 1,572 5.502,00

87 DIAZEPAM 05 MG/ML - 2 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL - DIAZEPAM 05
MG/ML - 2 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 0,948 94,80

125 FLUMAZENIL 0,1MG/ML – 5 ML – SOL. INJETÁVEL - FLUMAZENIL
0,1MG/ML – 5 ML – SOL. INJETÁVEL

50,000 AMP 17,077 853,85

128 FUROSEMIDA 10 MG/ ML – SOL. INJETÁVEL – 2 ML - FUROSEMIDA 10
MG/ ML – SOL. INJETÁVEL – 2 ML

500,000 AMP 1,18 590,00

141 HIDROCORTISONA 100 MG – FRASCO-AMPOLA COM PÓ P/
SUSPENSÃO  INJETÁVEL - HIDROCORTISONA 100 MG – FRASCO-
AMPOLA COM PÓ P/ SUSPENSÃO  INJETÁVEL

500,000 AMP 3,41 1.705,00

175 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML – SOL. ORAL – FRASCO
COM 10 ML - METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML – SOL. ORAL
– FRASCO COM 10 ML

2.000,0 FRA 2,222 4.444,00

207 PROMETAZINA 25MG/ML -2 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL -
PROMETAZINA 25MG/ML -2 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL

300,000 AMP 2,005 601,50

217 SALBUTAMOL 10 MCG/ML – SPRAY P/ INALAÇÃO COM 200 DOSES -
SALBUTAMOL 10 MCG/ML – SPRAY P/ INALAÇÃO COM 200 DOSES

30,000 FRA 8,999 269,97

Total do Participante: 80.551,58

Participante: ATIVA MEDICO CIRÚRGICA LTDA

56 CEFALEXINA MONOIDRATADA 500MG - CEFALEXINA
MONOIDRATADA 500MG

80.000, COMP 0,52 41.600,00

63 CINARIZINA 75MG - CINARIZINA 75MG 60.000, COMP 0,42 25.200,00

Total do Participante: 66.800,00

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

3 ACICLOVIR 200MG. - ACICLOVIR 200MG 25.000, COMP 0,178 4.450,00

35 BROMAZEPAM 3MG - BROMAZEPAM 3MG 45.000, COMP 0,078 3.510,00

36 BROMAZEPAM 6MG - BROMAZEPAM 6MG 35.000, COMP 0,12 4.200,00

59 CETOCONAZOL, 200MG - CETOCONAZOL, 200MG 10.000, COMP 0,25 2.500,00

60 CETOCONAZOL 20 MG/G – 30 G – CREME DERMATOLOGICO -
CETOCONAZOL 20 MG/G – 30 G – CREME DERMATOLOGICO

2.500,0 BISN. 1,90 4.750,00

103 DRAMIM B6 DL 3 MG/ML – 10 ML – SOL. INJETÁVEL - DRAMIM B6 DL
3 MG/ML – 10 ML – SOL. INJETÁVEL

200,000 AMP 7,662 1.532,40

174 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG. - METOCLOPRAMIDA,
CLORIDRATO 10MG.

30.000, COMP 0,067 2.010,00

177 METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG - METOPROLOL, SUCCINATO 100
MG

100.000 COMP 0,60 60.000,00

178 METOPROLOL, SUCCINATO 25MG - METOPROLOL, SUCCINATO 25MG 100.000 COMP 0,235 23.500,00

186 NIFEDIPINO 10MG . - NIFEDIPINO 10MG 50.000, COMP 0,15 7.500,00

187 NIFEDIPINO 20 MG . - NIFEDIPINO 20 MG 50.000, COMP 0,14 7.000,00

197 OMEPRAZOL 20MG – BLISTER  COM 10 OU 28 CAPSULAS -
OMEPRAZOL 20MG – BLISTER  COM 10 OU 28 CAPSULAS

800.000 CP 0,073 58.400,00

203 PERMETRINA  5%   60 ML - LOÇÃO - PERMETRINA  5%   60 ML -
LOÇÃO

2.000,0 FRA 3,06 6.120,00

222 SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - 30 G - CREME - SULFADIAZINA 2.000,0 BISN. 4,00 8.000,00



Página: 3 / 10

DE PRATA 10MG/G - 30 G - CREME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
226 SULFATO FERROSO 25 MG/ML – 30 ML – SOLUÇÃO  ORAL - SULFATO

FERROSO 25 MG/ML – 30 ML – SOLUÇÃO  ORAL
2.000,0 FRA 0,99 1.980,00

237 VITAMINAS DO COMPLEXO B – 30 ML – SOLUÇÃO ORAL - VITAMINAS
DO COMPLEXO B – 30 ML – SOLUÇÃO ORAL

500,000 FRA 2,48 1.240,00

Total do Participante: 196.692,40

Participante: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL

7 ACIDO VALPRÓICO 500MG – COMPRIMIDO REVESTIDO - ACIDO
VALPRÓICO 500MG – COMPRIMIDO REVESTIDO

100.000 COMP 0,50 50.000,00

Total do Participante: 50.000,00

Participante: CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

110 ESTRIOL 1 MG/G- 50G –CREME VAGINAL - ESTRIOL 1 MG/G- 50G
–CREME VAGINAL

2.000,0 BISN. 10,38 20.760,00

Total do Participante: 20.760,00

Participante: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

4 ACIDO ACETILSALICÍLICO  100MG - ACIDO ACETILSALICÍLICO  100MG 300.000 COMP 0,044 13.200,00

109 ESPIRONOLACTONA 50MG - ESPIRONOLACTONA 50MG 50.000, COMP 0,416 20.800,00

Total do Participante: 34.000,00

Participante: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

57 CEFTRIAXONA 1 G – IM/EV – FRASCO AMPOLA COM PÓ P/ SOLUÇÃO
INJETÁVEL - CEFTRIAXONA 1 G – IM/EV – FRASCO AMPOLA COM PÓ
P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL

5.000,0 AMP 4,53 22.650,00

61 CETOCONAZOL 20MG/ML - 100 ML - SHAMPOO - CETOCONAZOL
20MG/ML - 100 ML - SHAMPOO

2.000,0 FRA 5,15 10.300,00

224 SULFAMETOXOZOL+TRIMETROPINA 40+8MG – SUSPENSÃO  ORAL -
SULFAMETOXOZOL+TRIMETROPINA 40+8MG – SUSPENSÃO  ORAL

2.000,0 FRA 5,349 10.698,00

Total do Participante: 43.648,00

Participante: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

33 BIPERIDENO 5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM 1 ML -
BIPERIDENO 5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM 1 ML

50,000 AMP 2,25 112,50

34 BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG - COMPRIMIDO - BIPERIDENO,
CLORIDRATO 2MG - COMPRIMIDO

55.000, COMP 0,19 10.450,00

47 CARBAMAZEPINA 400MG - CARBAMAZEPINA 400MG 40.000, COMP 0,42 16.800,00

58 CETAMINA 50 MG/ML – 2 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL - CETAMINA 50
MG/ML – 2 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL

50,000 AMP 16,00 800,00

75 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG. - CLORPROMAZINA,
CLORIDRATO 100MG

50.000, COMP 0,255 12.750,00

76 CLORPROMAZINA,CLORIDRATO 25MG -
CLORPROMAZINA,CLORIDRATO 25MG

60.000, COMP 0,188 11.280,00

77 CLORPROMAZINA,CLORIDRATO 40MG/ML – SOLUÇÃO ORAL –
FRASCO COM  20 ML - CLORPROMAZINA,CLORIDRATO 40MG/ML –
SOLUÇÃO ORAL – FRASCO COM  20 ML

500,000 FRASC 6,54 3.270,00

93 DIFENIDRAMINA 50 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM 1
ML - DIFENIDRAMINA 50 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA
COM 1 ML

50,000 AMP 19,65 982,50

112 ETOMIDATO 2 MG/ML – 10 ML – SOL. INJETÁVEL - ETOMIDATO 2
MG/ML – 10 ML – SOL. INJETÁVEL

50,000 AMP 13,50 675,00

116 FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML – 5 ML – SOL. INJETÁVEL - FENITOÍNA
SÓDICA 50 MG/ML – 5 ML – SOL. INJETÁVEL

50,000 AMP 2,60 130,00

118 FENOBARBITAL 100 MG/ML – SOL. INJETÁVEL – 2 ML -
FENOBARBITAL 100 MG/ML – SOL. INJETÁVEL – 2 ML

50,000 AMP 2,19 109,50



Página: 4 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
119 FENOBARBITAL 40MG/ML – SOL. ORAL – FRASCO COM 20 ML -

FENOBARBITAL 40MG/ML – SOL. ORAL – FRASCO COM 20 ML
1.000,0 FRA 3,64 3.640,00

135 HALOPERIDOL, CLORIDRATO 2MG/ML - 20 ML – SOL. ORAL -
HALOPERIDOL, CLORIDRATO 2MG/ML - 20 ML – SOL. ORAL

200,000 FRA 3,60 720,00

136 HALOPERIDOL, CLORIDRATO  5MG. - HALOPERIDOL, CLORIDRATO
5MG.

25.000, COMP 0,19 4.750,00

139 HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML – SOL. INJETÁVEL – 1 ML -
HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML – SOL. INJETÁVEL – 1 ML

50,000 AMP 5,70 285,00

147 IMIPRAMINA 25MG - IMIPRAMINA 25MG 50.000, COMP 0,355 17.750,00

155 LEVODOPA+CARDIDOPA 250+25Mg.. - LEVODOPA+CARDIDOPA
250+25Mg..

20.000, COMP 0,57 11.400,00

158 LEVOMEPROMAZINA 25 MG - LEVOMEPROMAZINA 25 MG 30.000, COMP 0,365 10.950,00

176 METOPROLOL 5 MG/ML – 5 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL - METOPROLOL
5 MG/ML – 5 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL

50,000 AMP 18,30 915,00

184 NALOXONA 0,4 MG/ML – 1 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL - NALOXONA
0,4 MG/ML – 1 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL

30,000 AMP 5,60 168,00

192 NITROGLICERINA 5 MG/ML – 5 ML-SOL. INJETÁVEL - NITROGLICERINA
5 MG/ML – 5 ML-SOL. INJETÁVEL

30,000 AMP 33,70 1.011,00

208 PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG . - PROMETAZINA, CLORIDRATO
25MG

50.000, COMP 0,11 5.500,00

212 RISPERIDONA 1MG - COMPRIMIDO - RISPERIDONA 1MG -
COMPRIMIDO

80.000, COMP 0,08 6.400,00

213 RISPERIDONA 1MG/ML – 30 ML – SOLUÇÃO  ORAL - RISPERIDONA
1MG/ML – 30 ML – SOLUÇÃO  ORAL

1.000,0 FRA 9,40 9.400,00

215 RISPERIDONA 3MG - RISPERIDONA 3MG 80.000, COMP 0,133 10.640,00

Total do Participante: 140.888,50

Participante: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

1 ACEBROFILINA 5 MG/ML – 120 ML - XAROPE - ACEBROFILINA 5
MG/ML – 120 ML - XAROPE

2.000,0 FRA 3,833 7.666,00

45 CARBAMAZEPINA 200MG - CARBAMAZEPINA 200MG 120.000 COMP 0,189 22.680,00

Total do Participante: 30.346,00

Participante: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

16 AMBROXOL ,CLORIDRATO 15MG/5ML - 100 ML - XAROPE -
AMBROXOL ,CLORIDRATO 15MG/5ML - 100 ML - XAROPE

4.000,0 FRD 4,30 17.200,00

39 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA  10MG - BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA  10MG

10.000, COMP 0,508 5.080,00

129 FUROSEMIDA 40MG. - FUROSEMIDA 40 MG 150.000 COMP 0,05 7.500,00

145 IBUPROFENO 50MG/ML – 30 ML – SOL. ORAL - IBUPROFENO
50MG/ML – 30 ML – SOL. ORAL

5.000,0 FRA 2,99 14.950,00

180 METRONIDAZOL 100MG/G – 50 G – GEL VAGINAL. - METRONIDAZOL
100MG/G – 50 G – GEL VAGINAL.

2.000,0 BISN. 5,56 11.120,00

216 SAIS DE REIDRATAÇÃO – SACHÊ COM   27,9 G  DE PÓ P/ DILUIÇÃO -
SAIS DE REIDRATAÇÃO – SACHÊ COM   27,9 G  DE PÓ P/ DILUIÇÃO

15.000, SACH 1,00 15.000,00

Total do Participante: 70.850,00

Participante: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

2 ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE
BETAMETASONA (5 MG + 2 MG/ML)- SUSPENSÃO INJETÁVEL –
AMPOLA COM 1 ML - ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO
DISSÓDICO DE BETAMETASONA (5 MG + 2 MG/ML)- SUSPENSÃO
INJETÁVEL – AMPOLA COM 1 ML

2.000,0 AMP 5,30 10.600,00

Total do Participante: 10.600,00

Participante: FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



Página: 5 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
66 CLINDAMICINA 300MG. - CLINDAMICINA 300MG 50.000, CP 1,329 66.450,00

179 METOPROLOL, SUCCINATO 50MG . - METOPROLOL, SUCCINATO
50MG

200.000 COMP 0,397 79.400,00

229 TENOXICAM 40 MG – 2 ML – FRASCO AMPOLA COM  PÓ P/ SOLUÇÃO
INJETÁVEL - TENOXICAM 40 MG – 2 ML – FRASCO AMPOLA COM  PÓ
P/ SOLUÇÃO  INJETÁVEL

2.000,0 AMP 13,189 26.378,00

Total do Participante: 172.228,00

Participante: GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES

27 ATENOLOL 50MG - ATENOLOL 50MG 200.000 COMP 0,056 11.200,00

132 GLICOSE INJETÁVEL 25% - 10 ML – SOL. INJETÁVEL - GLICOSE
INJETÁVEL 25% - 10 ML – SOL. INJETÁVEL

200,000 AMP 0,62 124,00

152 IVERMECTINA 6MG. - IVERMECTINA 6MG. 50.000, COMP 0,45 22.500,00

163 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% - 30 G - GELÉIA - LIDOCAÍNA,
CLORIDRATO 2% - 30 G - GELÉIA

800,000 BISN. 2,517 2.013,60

190 NISTATINA  25.000 UI/G– 60 G – CREME VAGINAL - NISTATINA
25.000 UI/G– 60 G – CREME VAGINAL

1.500,0 BISN. 4,78 7.170,00

223 SULFAMETOXOZOL+TRIMETROPINA 400/80MG.. -
SULFAMETOXOZOL+TRIMETROPINA 400/80MG..

50.000, COMP 0,18 9.000,00

Total do Participante: 52.007,60

Participante: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDIMENTOS LTDA

13 ALENDRONATO SÓDICO 70MG . - ALENDRONATO SÓDICO 70MG 6.000,0 COMP 0,169 1.014,00

25 ANLODIPINO, BESILATO 10MG - ANLODIPINO, BESILATO 10MG 40.000, COMP 0,057 2.280,00

46 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML- 100 ML – SUSPENSÃO ORAL -
CARBAMAZEPINA 20 MG/ML- 100 ML – SUSPENSÃO ORAL

2.000,0 FRA 7,898 15.796,00

71 CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG. - CLOPIDOGREL, BISSULFATO
75MG

200.000 COMP 0,294 58.800,00

86 DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA  2MG/5ML + 0,25 MG/5ML
– 120 ML – SOLUÇÃO ORAL - DEXCLORFENIRAMINA +
BETAMETASONA  2MG/5ML + 0,25 MG/5ML – 120 ML – SOLUÇÃO
ORAL

15.000, FRA 3,429 51.435,00

94 DIGOXINA 0.25MG - DIGOXINA 0.25MG 40.000, COMP 0,179 7.160,00

107 ESPIRONOLACTONA 100MG - ESPIRONOLACTONA 100MG 50.000, COMP 0,926 46.300,00

115 FENITOINA SODICA 100MG - FENITOINA SODICA 100MG 50.000, COMP 0,093 4.650,00

127 FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG - FLUOXETINA, CLORIDRATO
20MG

400.000 CP 0,079 31.600,00

138 HEPARINA 5000 UI / 0,25 ML – 0,25 ML – SOL. INJETÁVEL - HEPARINA
5000 UI / 0,25 ML – 0,25 ML – SOL. INJETÁVEL

2.500,0 AMP 7,399 18.497,50

143 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML – 150 ML – SUSP. ORAL -
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML – 150 ML – SUSP. ORAL

2.500,0 FRA 3,667 9.167,50

146 IBUPROFENO 600MG - IBUPROFENO 600MG 100.000 COMP 0,179 17.900,00

157 LEVOMEPROMAZINA 100 MG - LEVOMEPROMAZINA 100 MG 50.000, COMP 0,611 30.550,00

164 LORATADINA 10MG - LORATADINA 10MG 40.000, COMP 0,099 3.960,00

188 NIMESULIDA 100MG - NIMESULIDA 100MG 60.000, COMP 0,107 6.420,00

193 NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25 MG/ML – 2 ML – SOLUÇÃO
INJETÁVEL - NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25 MG/ML – 2 ML –
SOLUÇÃO  INJETÁVEL

30,000 AMP 18,499 554,97

201 PARACETAMOL 750MG - PARACETAMOL 750MG 400.000 COMP 0,137 54.800,00



Página: 6 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
206 PREDNISONA 5MG - COMPRIMIDO - PREDNISONA 5MG -

COMPRIMIDO
50.000, COMP 0,062 3.100,00

209 PROPRANOLOL, CLORIDRATO  40 MG - PROPRANOLOL, CLORIDRATO
40 MG

20.000, COMP 0,029 580,00

218 SERTRALINA CLORIDRATO 50MG . - SERTRALINA CLORIDRATO 50MG 200.000 COMP 0,124 24.800,00

221 SINVASTATINA 40MG. - SINVASTATINA 40MG 200.000 COMP 0,148 29.600,00

Total do Participante: 418.964,97

Participante: LH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

5 ACIDO FÓLICO 5MG. - ACIDO FÓLICO 5MG. 150.000 COMP 0,041 6.150,00

17 AMBROXOL, CLORIDRATO 30MG/5ML - 100 ML - XAROPE -
AMBROXOL, CLORIDRATO 30MG/5ML - 100 ML - XAROPE

5.000,0 FRD 4,89 24.450,00

48 CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG - EQUIVALENTE A 500MG CA+++
- COMPRIMIDO - CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG - EQUIVALENTE A
500MG CA+++ - COMPRIMIDO

200.000 COMP 0,04 8.000,00

111 ETINILESTRADIOL 0,03 MG+ LEVONORGESTREL 0,15 MG – PÍLULA
COMBINADA - ETINILESTRADIOL 0,03 MG+ LEVONORGESTREL 0,15
MG – PÍLULA COMBINADA

200.000 COMP 0,079 15.800,00

153 LEVODOPA+BENZERASIDA 100+25MG.. -
LEVODOPA+BENZERASIDA 100+25MG..

60.000, COMP 0,698 41.880,00

202 PERMETRINA  1% - 60 ML - LOÇÃO - PERMETRINA  1% - 60 ML -
LOÇÃO

2.000,0 FRA 2,299 4.598,00

Total do Participante: 100.878,00

Participante: Licimed Distr. Med., Correl. Prod. Méd. Hosp. Ltda

24 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875MG + 125MG –
COMPRIMIDOS REVESTIDOS - AMOXICILINA + CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 875MG + 125MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS

60.000, COMP 2,13 127.800,00

Total do Participante: 127.800,00

Participante: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

15 ALOPURINOL 300MG - ALOPURINOL 300MG 40.000, COMP 0,315 12.600,00

21 AMOXICILINA 250MG/5ML – PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – 60 ML -
AMOXICILINA 250MG/5ML – PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – 60 ML

3.000,0 COMP 5,479 16.437,00

44 CAPTOPRIL 50MG - CAPTOPRIL 50MG 70.000, COMP 0,056 3.920,00

64 CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG. - CIPROFLOXACINO,
CLORIDRATO 500MG

40.000, COMP 0,199 7.960,00

65 CITALOPRAM 20MG - CITALOPRAM 20MG 170.000 COMP 0,123 20.910,00

70 CLONAZEPAM 2MG - CLONAZEPAM 2MG 350.000 COMP 0,049 17.150,00

169 METFORMINA 500 MG. - METFORMINA 500 MG 150.000 COMP 0,105 15.750,00

233 TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG. - TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG 200.000 COMP 0,153 30.600,00

Total do Participante: 125.327,00

Participante: MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA

26 ANLODIPINO, BESILATO 5MG - ANLODIPINO, BESILATO 5MG 230.000 COMP 0,027 6.210,00

Total do Participante: 6.210,00

Participante: MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

14 ALOPURINOL 100MG - ALOPURINOL 100MG 40.000, COMP 0,151 6.040,00

20 AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG - AMITRIPTILINA, CLORIDRATO
25MG

300.000 COMP 0,038 11.400,00



Página: 7 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 BUDESONIDA 32 MCG/DOSE – 60 DOSES – SUSPENSÃO AQUOSA -

BUDESONIDA 32 MCG/DOSE – 60 DOSES – SUSPENSÃO AQUOSA
2.000,0 FRA 11,702 23.404,00

51 CARVEDILOL 12,5MG - CARVEDILOL 12,5MG 100.000 COMP 0,098 9.800,00

52 CARVEDILOL 25 MG - CARVEDILOL 25 MG 50.000, COMP 0,16 8.000,00

53 CARVEDILOL 3,125MG - CARVEDILOL 3,125MG 50.000, COMP 0,093 4.650,00

54 CARVEDILOL 6,250MG. - CARVEDILOL 6,250MG 80.000, COMP 0,096 7.680,00

69 CLONAZEPAM 2,5MG/ML- 20 ML – SOLUÇÃO ORAL - CLONAZEPAM
2,5MG/ML- 20 ML – SOLUÇÃO ORAL

2.000,0 FRA 2,30 4.600,00

83 DEXAMETASONA 4MG. - DEXAMETASONA 4MG. 10.000, COMP 0,186 1.860,00

88 DIAZEPAM 10MG - DIAZEPAM 10MG 80.000, COMP 0,06 4.800,00

89 DIAZEPAM 5MG - DIAZEPAM 5MG 30.000, COMP 0,055 1.650,00

95 DILTIAZEM, CLORIDRATO 30MG - DILTIAZEM, CLORIDRATO 30MG 100.000 COMP 0,20 20.000,00

101 DOXAZOSINA 2MG - DOXAZOSINA 2MG 100.000 COMP 0,08 8.000,00

166 LOSARTANA 100MG - LOSARTANA 100MG 40.000, COMP 0,291 11.640,00

168 MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 10 MG - COMPRIMIDO -
MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 10 MG - COMPRIMIDO

10.000, COMP 2,199 21.990,00

170 METILDOPA 250MG COMP - METILDOPA 250MG COMP 15.000, COMP 0,456 6.840,00

172 METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG - METILFENIDATO,
CLORIDRATO 10 MG

20.000, COMP 0,299 5.980,00

182 METRONIDAZOL, BENZOIL 40 MG/ML – SUSPENSÃO ORAL – FRASCO
COM 120 ML - METRONIDAZOL, BENZOIL 40 MG/ML – SUSPENSÃO
ORAL – FRASCO COM 120 ML

500,000 FRA 8,799 4.399,50

219 SIMETICONA 75 MG/ML – 15 ML – SOLUÇÃO ORAL - SIMETICONA 75
MG/ML – 15 ML – SOLUÇÃO ORAL

2.500,0 FRA 1,70 4.250,00

Total do Participante: 166.983,50

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

30 BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI – FRASCO-AMPOLA COM
4 ML – SUSPENSÃO INJETÁVEL - BENZILPENICILINA BENZATINA
1200.000UI – FRASCO-AMPOLA COM 4 ML – SUSPENSÃO INJETÁVEL

3.000,0 AMP 9,489 28.467,00

84 DEXAMETASONA 4 MG/ML – AMPOLA COM 2,5 ML – SOLUÇÃO
INJETÁVEL - DEXAMETASONA 4 MG/ML – AMPOLA COM 2,5 ML –
SOLUÇÃO INJETÁVEL

3.500,0 FRA 2,299 8.046,50

97 DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG. - DIOSMINA
450MG+HESPERIDINA 50MG.

200.000 COMP 0,435 87.000,00

122 FINASTERIDA 5MG - FINASTERIDA 5MG 150.000 COMP 0,28 42.000,00

130 GLIBENCLAMIDA 5 MG. - GLIBENCLAMIDA 5 MG. 80.000, COMP 0,023 1.840,00

140 HIDROCLOROTIAZIDA 50MG. - HIDROCLOROTIAZIDA 50MG. 40.000, COMP 0,039 1.560,00

231 TOBRAMICINA 3 MG - 5 ML – SOLUÇÃO OFTALMICA - TOBRAMICINA 3
MG - 5 ML – SOLUÇÃO OFTALMICA

1.500,0 FRA 5,999 8.998,50

Total do Participante: 177.912,00

Participante: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A

106 ESPIRAMICINA  500 MG - ESPIRAMICINA  500 MG 6.000,0 COMP 4,149 24.894,00

117 FENOBARBITAL 100MG. - FENOBARBITAL 100MG 60.000, COMP 0,138 8.280,00

Total do Participante: 33.174,00

Participante: NOVA MEDICAMENTOS LTDA



Página: 8 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 6,67MG/ML +

333,4 MG/ML – 20 ML – SOLUÇÃO ORAL - BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 6,67MG/ML + 333,4 MG/ML – 20 ML –
SOLUÇÃO ORAL

2.000,0 FRA 6,659 13.318,00

62 CILOSTAZOL 50MG - CILOSTAZOL 50MG 40.000, COMP 0,243 9.720,00

Total do Participante: 23.038,00

Participante: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

9 ADENOSINA 6 MG/2ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM 2 ML -
ADENOSINA 6 MG/2ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM 2 ML

100,000 AMP 10,18 1.018,00

19 AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG - AMIODARONA, CLORIDRATO
200MG

35.000, COMP 0,336 11.760,00

22 AMOXICILINA 500MG, EM BLISTER C/ 21 CAPSULAS - AMOXICILINA
500MG, EM BLISTER C/ 21 CAPSULAS

55.000, CP 0,218 11.990,00

41 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML – 1 ML – SOLUÇÃO
INJETÁVEL - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML – 1 ML –
SOLUÇÃO INJETÁVEL

1.000,0 AMP 1,28 1.280,00

74 CLORPROMAZINA 5 MG/ML-5 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL -
CLORPROMAZINA 5 MG/ML-5 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL

50,000 AMP 2,47 123,50

90 DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG - DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG 100.000 COMP 0,067 6.700,00

121 FENTANILA  50 MCG/ML – 2 ML – SOL. INJETÁVEL - FENTANILA  50
MCG/ML – 2 ML – SOL. INJETÁVEL

50,000 AMP 0,99 49,50

133 GLICOSE INJETÁVEL 50% - 10 ML – SOL. INJETÁVEL - GLICOSE
INJETÁVEL 50% - 10 ML – SOL. INJETÁVEL

200,000 AMP 0,59 118,00

165 LORATADINA 1MG/ML – XAROPE – 100 ML - LORATADINA 1MG/ML –
XAROPE – 100 ML

5.000,0 FRA 3,67 18.350,00

173 METOCLOPRAMIDA 10 MG/2 ML – SOL. INJETÁVEL – AMPOLA COM  2
ML - METOCLOPRAMIDA 10 MG/2 ML – SOL. INJETÁVEL – AMPOLA
COM  2 ML

1.000,0 AMP 0,683 683,00

199 PARACETAMOL 500MG . - PARACETAMOL 500MG 250.000 COMP 0,075 18.750,00

232 TRAMADOL 50 MG/ML – 2 ML – SOLUÇÃO  INJETÁVEL - TRAMADOL
50 MG/ML – 2 ML – SOLUÇÃO  INJETÁVEL

50,000 AMP 7,84 392,00

Total do Participante: 71.214,00

Participante: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

55 CEFALEXINA 250 MG/5 ML – 100 ML – PÓ P/SUSPENSÃO ORAL -
CEFALEXINA 250 MG/5 ML – 100 ML – PÓ P/SUSPENSÃO ORAL

2.500,0 FRA 14,70 36.750,00

137 HALOPERIDOL  DECANOATO 50MG/ML – IM (EMBALAGEM COM  3
AMP DE 1 ML CADA) – SOL. INJETÁVEL - HALOPERIDOL  DECANOATO
50MG/ML – IM (EMBALAGEM COM  3 AMP DE 1 ML CADA) – SOL.
INJETÁVEL

1.000,0 AMP 7,505 7.505,00

154 LEVODOPA+BENZERASIDA 200+50MG.. -
LEVODOPA+BENZERASIDA 200+50MG..

50.000, COMP 2,18 109.000,00

159 LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG - LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG 50.000, COMP 0,095 4.750,00

160 LEVOTIROXINA  SÓDICA 25MG - LEVOTIROXINA  SÓDICA 25MG 200.000 COMP 0,09 18.000,00

161 LEVOTIROXINA SÓDICA  50MG - LEVOTIROXINA SÓDICA  50MG 200.000 COMP 0,09 18.000,00

181 METRONIDAZOL 250MG . - METRONIDAZOL 250MG 50.000, COMP 0,149 7.450,00

195 NORTRIPTILINA 25 MG - NORTRIPTILINA 25 MG 100.000 COMP 0,279 27.900,00

196 OLEO MINERAL 100% - 100 ML - OLEO MINERAL 100% - 100 ML 5.000,0 FRA 3,499 17.495,00

220 SINVASTATINA 20MG. - SINVASTATINA 20MG 400.000 COMP 0,076 30.400,00

234 VARFARINA 5MG - VARFARINA 5MG 20.000, COMP 0,171 3.420,00

Total do Participante: 280.670,00



Página: 9 / 10

Participante: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 AGUA DESTILADA 10 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM 10

ML - AGUA DESTILADA 10 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA COM
10 ML

2.000,0 AMP 0,37 740,00

29 Azitromicina 500mg - Azitromicina 500mg 100.000 COMP 0,66 66.000,00

50 CARBONATO DE LÍTIO 300MG.. - CARBONATO DE LÍTIO 300MG 60.000, COMP 0,185 11.100,00

67 CLOMIPRAMINA 25 MG - CLOMIPRAMINA 25 MG 40.000, COMP 0,55 22.000,00

81 DEXAMETASONA 0,1MG/ML – 100 ML - ELIXIR - DEXAMETASONA
0,1MG/ML – 100 ML - ELIXIR

1.000,0 FRA 2,35 2.350,00

85 DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML – 100 ML – SOL.ORAL -
DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML – 100 ML – SOL.ORAL

3.000,0 FRA 1,85 5.550,00

98 DIPIRONA SODICA 500MG - DIPIRONA SODICA 500MG 200.000 COMP 0,13 26.000,00

99 DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - 10 ML – SOLUÇÃO ORAL - DIPIRONA
SÓDICA 500MG/ML - 10 ML – SOLUÇÃO ORAL

2.500,0 FRA 1,15 2.875,00

102 DOXICILINA 100 MG . - DOXICILINA 100 MG 20.000, COMP 0,489 9.780,00

105 EPINEFRINA 1 MG/ML- 1 ML – SOL. INJETÁVEL - EPINEFRINA 1 MG/ML-
1 ML – SOL. INJETÁVEL

100,000 AMP 1,27 127,00

108 ESPIRONOLACTONA 25MG - ESPIRONOLACTONA 25MG 100.000 COMP 0,239 23.900,00

123 FITOMENADIONA 10 MG/ML- 1 ML – SOL. INJETÁVEL -
FITOMENADIONA 10 MG/ML- 1 ML – SOL. INJETÁVEL

100,000 AMP 2,27 227,00

124 FLUCONAZOL 150MG - CAPSULA. - FLUCONAZOL 150MG - CAPSULA. 15.000, CP 0,45 6.750,00

131 GLICLAZIDA 30MG - GLICLAZIDA 30MG 250.000 COMP 0,122 30.500,00

142 HIDROCORTISONA 500 MG – FRASCO – AMPOLA COM PÓ P/
SUSPENSÃO  INJETÁVEL - HIDROCORTISONA 500 MG – FRASCO –
AMPOLA COM PÓ P/ SUSPENSÃO  INJETÁVEL

500,000 AMP 5,50 2.750,00

144 IBUPROFENO 300MG - IBUPROFENO 300MG 20.000, COMP 0,15 3.000,00

149 ISOSSORBIDA,MONOIDRATO 20MG. - ISOSSORBIDA,MONOIDRATO
20MG.

60.000, COMP 0,17 10.200,00

150 ISOSSORBIDA,MONOIDRATO 5MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL -
ISOSSORBIDA,MONOIDRATO 5MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL

20.000, COMP 0,26 5.200,00

167 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML – 100 ML - XAROPE -
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML – 100 ML - XAROPE

1.500,0 FRA 1,88 2.820,00

171 METILDOPA 500MG - METILDOPA 500MG 15.000, COMP 0,80 12.000,00

194 NOREPINEFRINA , HEMITARTARATO 2 MG/ML – 4 ML – SOLUÇÃO
INJETÁVEL - NOREPINEFRINA , HEMITARTARATO 2 MG/ML – 4 ML –
SOLUÇÃO INJETÁVEL

50,000 AMP 4,00 200,00

198 PARACETAMOL 200MG/ML – FRASCO COM 10 ML- SOL. ORAL -
PARACETAMOL 200MG/ML – FRASCO COM 10 ML- SOL. ORAL

10.000, FRA 1,45 14.500,00

200 PARACETAMOL 500MG+FOSFATO DE CODEÍNA 30MG -
PARACETAMOL 500MG+FOSFATO DE CODEÍNA 30MG

100.000 COMP 0,40 40.000,00

204 PREDNISOLONA 3MG/ML - 60ML – SOLUÇÃO  ORAL - PREDNISOLONA
3MG/ML - 60ML – SOLUÇÃO  ORAL

5.000,0 FRA 4,80 24.000,00

214 RISPERIDONA 2MG - RISPERIDONA 2MG 80.000, COMP 0,105 8.400,00

227 SULFATO FERROSO ( 40MG DE FERRO ELEMENTAR ) - SULFATO
FERROSO ( 40MG DE FERRO ELEMENTAR )

150.000 FRD 0,024 3.600,00

228 SUXAMETONIO, CLORETO  - FRASCO-AMPOLA COM 500 MG PÓ P/
SUSPENSÃO  INJETÁVEL - SUXAMETONIO, CLORETO  - FRASCO-
AMPOLA COM 500 MG PÓ P/ SUSPENSÃO  INJETÁVEL

30,000 AMP 15,00 450,00

230 TIMOLOL 0,5% - 5 ML – SOLUÇÃO OFTÁLMICA - TIMOLOL 0,5% - 5 ML
– SOLUÇÃO OFTÁLMICA

1.000,0 FRA 2,90 2.900,00



Página: 10 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
235 VERAPAMIL 80 MG - VERAPAMIL 80 MG 6.000,0 COMP 0,13 780,00

236 VITAMINAS DO COMPLEXO B . - VITAMINAS DO COMPLEXO B 100.000 COMP 0,024 2.400,00

Total do Participante: 341.099,00

Participante: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

156 LEVOFLOXACINO 750 MG - LEVOFLOXACINO 750 MG 80.000, COMP 4,02 321.600,00

Total do Participante: 321.600,00

Participante: SUPLEMEDIC COMERCIAL UNIPESSOAL LTDA

49 CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG + COLECALCIFEROL + 400UI –
BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS - CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG +
COLECALCIFEROL + 400UI – BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS

200.000 COMP 0,047 9.400,00

Total do Participante: 9.400,00

Participante: TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

126 FLUOCINOLONA,ACETONIDA (0,275 MG)-NEOMICINA, SULF(3,85
MG)-POLIMIXINA B, SULF(11.000 UI) LIDOCAINA,CLORID(20 MG) – 5
ML – SOL. OTOLÓGICA - FLUOCINOLONA,ACETONIDA (0,275 MG)-
NEOMICINA, SULF(3,85 MG)-POLIMIXINA B, SULF(11.000 UI)
LIDOCAINA,CLORID(20 MG) – 5 ML – SOL. OTOLÓGICA

1.000,0 FRA 6,95 6.950,00

Total do Participante: 6.950,00

Total Geral:3.250.937,95

Assinatura do Responsável

10/11/2022São João Batista,

KARIN CRISTINE GELLER

SECRETÁRIA DE SAÚDE


